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Protokoll 2025-06-05 

Närvarande ledamöter: Avram Lazaridis, Doaa Zatara , Pia Olsson, Tara 
Aziz, Karin Rostman 
 
Närvarande tjänstemän: Ingrid Brännström, avdelningschef 

Paula Clementz, utredare 

Tidpunkt: 5 juni kl 14-16.00 
 
Plats: Kista förvaltningshus, Gallerian 
 
Protokollet justerat: Pia Olsson 

Dagordning 

1. Sammanträdet öppnas 
Sammanträdet öppnas av ordföranden. 

2. Val av justerare 
Pia Olsson 

3. Fastställande av dagordning 
Dagordningen fastställs. 

4. Föregående protokoll 
Föregående protokoll läggs till handlingarna. 

5. Information från förvaltningen  
Gäst: Amarvir Singh, verksamhetskontroller, informerar om sitt 
arbete mot välfärdsbrott och välfärdsfusk. Han går igenom det 
arbete som görs både inom förvaltningen och i samverkan med 
externa aktörer. Inom Järva handlar det främst om att granska och 
följa upp hemtjänst, personlig assistans och angränsande insatser för 
att säkerställa att beställd kvalitet och omsorg utförs utifrån 
beställningar och avtal. Presentation bifogas protokollet. 
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Josefine Rogel Randin, kanslichef, informerar om att rådets 
tillhörighet flyttas till den administrativa avdelningen. Josefine 
presenterar sig och kommer närvara från och med september och ny 
sekreterare kommer att utses under hösten. Josefine säger att hon 
önskar att utveckla samarbetat med rådet och att rådet ska kunna 
vara mer delaktig i nämndprocessen.  Hon kommer att skicka ut 
information under sommaren. Planeringen för hösten ligger redan. 

Frågor från rådet från förra mötet: 
Rådet vill ha återkoppling kring tidigare fråga om avslag av 
ledsagning samt vad förvaltningen har gjort sedan dess. Ingrid 
redogör att det skiljer sig i andel avslag mellan stadsdelarna men att 
statistiken inte räknar med delavslagen där en individ har fått delvis 
beviljat det den ansökt om. Statistiken räknar delavslag som avslag 
och Järva har en större del delavslag i jämförelse med vissa 
stadsdelar. Skillnaden kan även beror på personer ansöker om flera 
insatser till exempel om de har hemtjänst eller boendestöd och 
ansöker om ledsagning så kan det bli avslag om det bedöms att 
behovet kan tillgodoses av redan beviljad insats. Ibland inkommer 
ansökningar där det har ansökts om flera olika insatser och i mötet 
med handläggaren får personen mer information om vad som är 
lämpligt och rimligt att ansöka om och då kan det bli avslag på 
övriga insatser. Då stadsdelen har en stor andel personer från andra 
länder kan vissa språkförbristningar göra att handläggare behöver 
förklara och berätta om vad insatserna handlar om och vad de är till 
för, då kan personen göra en mer ”rätt” ansökan utifrån sina behov. 
Ingrid tycker att det är bra att fler kontaktar oss och gör sina 
ansökningar för då får förvaltningen tillfälle att berätta mer om 
vilka insatser som finns och vad som kan vara bäst att ansöka om så 
att fler personer får rätt stöd och hjälp. 

Rådet vill veta vad förvaltningen gör för att möta upp personer 
mellan 25-40 år med funktionsnedsättning i fråga om mötesplats för 
denna målgrupp. Ingrid berättar att det finn två mötesplatser för 
personer med funktionsnedsättning/socialpsykiatri. Ingrid redogör 
för att en ny mötesplats håller på att öppnas för den yngre 
målgruppen. Förvaltningen letar efter lämplig lokal och när det är 
klart kommer mötesplatsen kunna öppnas. Personer inom 
målgruppen yngre har även möjlighet att ansöka om boendestöd, 
kontaktperson samt daglig verksamhet/sysselsättning. Personligt 
ombud kan också vara ett stöd för personer inom denna målgrupp. 
Pia berättar att aktivitetscenter finns och där finns aktiviteter för 
denna målgrupp.  

Rådet önskar få statistik från mötesplatserna, vad gäller antal besök 
och uppdelat på kvinnor och män. Ingrid redogör siffror från 
Verksamhetsberättelse 2024 - Under året har Kista aktivitetscenter, 
Rinkeby öppen mötesplats, Husby öppen mötesplats samt Akalla 
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By mötesplats haft 9902 besökare varav 2069 män och 7833 
kvinnor. Målet för i år var 6000 besökare under 2024. 

Rådet vill veta utifrån Aktiv Fritid om förvaltningen tillgodoser 
anpassad utrustning och hjälpmedel till personer med 
funktionsnedsättning.  Frågan parkeras till nästa gång. 

Kvarvarande frågor från rådet: 

Möte med Presidiet  

Ingrid ber att få återkomma i denna fråga då hon inte har ett datum just nu. Det 
brukar vara ett möte i samband med gruppledarmötena. Doaa önskar mail till 
gruppledare för att kunna maila själv.  

Möte med stadsdirektör Tony Mellbom  

Toni är inbjuden till den 18 september och han har meddelat att han kommer till 
det mötet. 

Möte med Beställarenheten angående ledsagning  

Områdeschef Ann-sofie Ek kommer bjudas in till mötet den 18 september. 

Återkoppling kring IoF Projekt Ung Kraft Järva och Projekt - Utveckla 
visuella hjälpmedel, punkten parkeras och bokas in under till hösten. 

Boka in Funktionsrätt 

 Punkten parkeras och bokas in under hösten 

Boka in fotografering av rådet  

Paula skickar en förfrågan till kommunikatören för att de ska komma till 
oktobermötet. 

 

6. Ärenden till nästa nämndsammanträde  
Järva stadsdelsnämnd | MeetingPlus [sv] (stockholm.se) 

Doaa lyfter frågan om icke verkställda beslut och Ingrid 
berättar att förvaltningen rapporterar varje kvartal till IVO, 
Inspektion för vård och omsorg. Antalet ej verkställda beslut 
har minskat från 34 förra året till 20 idag. Flera beslut 
handlar om att personer tackar nej till en insats bland annat 
boende då de önskar bo på ett specifikt boende eller område. 
Detta blir då ett icke verkställt beslut även om personer har 
fått flera erbjudanden. Personer har rätt att tacka nej hur 
många gånger de önskar.  

Doaa tar upp om verksamhetsuppföljningar och Ingrid 
berättar att dessa uppföljningar görs årligen och är främst till 
för att säkra att våra brukare får den kvalité och omsorg som 
de har rätt till och att utförare följer LOV-avtal. 

Doaa tar upp om delegationsordningen och nya 
socialtjänstlagen. Ingrid berättar att delegationsordningen 

https://edokmeetings.stockholm.se/committees/jarva-stadsdelsnamnd
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gjordes om i samband med sammanläggningen men att det 
kan behövas ses över igen utifrån nya socialtjänstlagen men 
tror inte att det kommer ske några stora ändringar.  

7. Övriga frågor 
Karin tar upp om brukarundersökningar och att hon varit på ett 
möte där det beskrevs hur brukarna får hjälp med att svara på dessa 
undersökningar och skulle vilja veta hur våra verksamheter gör för 
att våra brukare får möjlighet att svara på undersökningen. 
Exempelvis gruppbostäder och daglig verksamhet. Ingrid föreslår 
att dessa verksamheter kan bjudas in till hösten så att de kan 
beskriva hur det går till när brukarna svarar på 
brukarundersökningar 

8. Mötet avslutas  
 

Välkomna!  

Om du har frågor kontakta Paula Clementz, Utredare. Telefon: 08- 
508 01 449. Mejl: paula.clementz@stockholm.se 

Bilagor 

1. Presentation Välfärdsfusk 

mailto:paula.clementz@stockholm.se
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